Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br

Processo nº 7819/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO MONTEIRO, Prefeita Municipal, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por lei e;

Considerando  a  Ata  constante  à  folha  de  número  308  do

presente Processo Administrativo;

Considerando o Termo de Adjudicação acostado à folha 310;

Considerando  o  parecer  da  Controladoria  Geral  deste

Município (fls. 312 a 314);

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Licitação por Pregão Presencial nº 87/2022 –

SEMGAB, e  DETERMINAR a  emissão  da  Nota  de  Empenho  em  favor  das  empresas  WS

COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ 38.078.579/0001-88,  no valor de R$ 34.740,00 (Trinta e

quatro  mil,  setecentos  e  quarenta  reais),  WALEMAR COMÉRCIO E  SERVIÇOS LTDA EPP,

CNPJ 16.834.907/0001-96,  no valor de R$ 26.785,00 (Vinte e seis mil, setecentos e oitenta e

cinco reais) e  CORREA BRANCO MELLO MODAS LTDA ME, CNPJ 11.700.905/0001-90,  no

valor de R$ 3.895,00 (Três mil, oitocentos e noventa e cinco reais), totalizando o valor de R$

65.420,00 (Sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais), referente a aquisição de câmeras

fotográficas e outros equipamentos para desempenho nas funções da Subsecretaria Municipal de

Comunicação Social.

Em, 22/11/2022.

Maira Branco Monteiro
Prefeita

http://www.silvajardim.rj.gov.br/